

## **ADDENDUM**

Addendum No.: 2

Project: UNC Charlotte - Modifications to J.W. Clay Blvd. & Robert D. Snyder Rd.

State Project No.: 20-21587-01A

Date: November 24, 2020 By: Brian R. Rossi, PE – EMH&T

Responses to bidder questions are as follows:

- 1. I didn't see a detail for the sidewalk concrete depth or base requirements for the heavy duty pavers. Can you point out or request form UNCC?
  - a. Response: Refer to the detail on sheet L2.0 for the paver sections. There is a base section specified for vehicular traffic. We've added a note under the detail that the vehicular rated paver section should be used in all locations identified as Heavy Duty Pavers.
- 2. Date to start project (Dec. 21, 2020) and the completion date (Feb. 15, 2021), 57 days. That was stated in the pre-bid meeting. Article 23 Time of completion, Delays, Extensions of time. Under Supplemental General Conditions, states that the completion date is 90 days Please clarify that 90 days will be the date the LD's start or is it 60 days?
  - a. Response: Refer to the revised Article 23 of the Supplemental General Conditions. The intent is for the work on JW Clay Blvd to be completed in time for the Marriott Hotel opening, whereas the scope on the Fill Site has a less critical schedule.
- 3. Is the electrical work, pole removal and relocation be in a different package than the sitework?
  - a. Response: No, this is to all be included in the same bid package.
- 4. The stormwater calculation report was requested by a bidder
  - a. Response: The stormwater report is provided at the link below.
- 5. There's (6) new "P" lights in the Luminaire Schedule which are called out to be Washington Series. This series was discontinued in August, 2020. I need the owner to provide a fixture currently available for pricing.
  - a. Response: The drawing has been updated with a different light fixture.

This Addendum is issued and to be included as part of the bid documents. This Addendum includes the following changes:

- 1. Section 01 01 01B, Article 23, updated time of completion and liquidated damages information.
- 2. Sheet L2.0, added note under paver detail for Heavy Duty section.
- 3. Sheets E0.1-E2.0, have been reissued with changes clouded. Sheets E0.1 and E0.2 have not been modified other than being signed by the Engineer.

## Links to the Addendum files are below:

Updated Drawings: <a href="https://emht.sharefile.com/d-s3398f0ff2b07402f97ed1f9bc15c0081">https://emht.sharefile.com/d-s3398f0ff2b07402f97ed1f9bc15c0081</a>

Updated Project Manual: <a href="https://emht.sharefile.com/d-s29a52e794c064731b36e0e9f930adfce">https://emht.sharefile.com/d-s29a52e794c064731b36e0e9f930adfce</a>

Stormwater Report: https://emht.sharefile.com/d-s02dc41b0df544881943da20b242b95c8

Bid Day Checklist: https://emht.sharefile.com/d-s7f74da9c82944fb38b986b8fe5d99f45

End of Addendum #2